
Förtydligande av ändringar för grävstillstånd och TA-planer

Förslag till nya taxor och avgifter

I de fall sökanden av trafikanordningsplan eller grävstillstånd brister i säkerhet eller inte följer kommunala villkor ska kommunen ha möjlighet att utfärda vite.

År 2025 hade kommunen två taxeområden för grävstillstånd och trafikanordningsplaner.

- Avgift för grävning, TA-plan och återställning allmän platsmark
- Vite för grävning och återställning allmän platsmark

Det föreslås tre taxeområden för att skapa bättre förståelse hos sökande som samtidigt söker grävstillstånd och trafikanordningsplan.

- Avgift för trafikanordningsplan, grävning och återställning på allmän platsmark
- Avgift för trafikanordningsplan på allmän platsmark
- Vite för trafikavstängningar, grävning och återställning på allmän platsmark

Detta medför att vissa taxor behöver justeras, så som exempelvis att taxorna för *Ansökan om trafikanordningsplan* och *Ansökan grävstillstånd* justeras till endast en ny taxa, *Handläggningsavgift för grävstillstånd och trafikanordningsplan*. Detta för att förenkla för den sökande och minska risken att sökande missar att söka för trafikanordningsplan vid grävningen. Även kostnad för entreprenören minskar då endast en handläggningsavgift ska betalas.

Förtydligande föreslås även av övriga taxor och avgifter genom att lägga till förklarande text, se tabellen nedan. Belopp för samtliga taxor och avgifter som gäller trafikanordningsplan, grävstillstånd och återställning samt vite justeras med beaktande av konsumentprisindex för oktober månad (KPI 1,57%), men även mindre justeringar har skett så som avrundning.

Avgift för trafikanordningsplan, grävning och återställning på allmän platsmark

Införande av tre nya taxor som gäller grävning i ny beläggning och nyanlagd gräsmatta föreslås. Beloppet som gäller ny beläggning motsvarar pris per kvadratmeter för justering, asfaltering samt framtida ökade underhållskostnader. Beloppet som gäller nyanlagda gräsmattor motsvarar pris per kvadratmeter för permanent återställning och gräsetablering samt framtida ökade underhållskostnader.

Grävning i råmark framtida underhåll per kvm föreslås tas bort på grund av otydlighet. Taxan täcks in inom andra taxor.

Taxa 2025	Taxa från 2026	Belopp 2025	Belopp från 2026
Ansökan TA-plan	Handlägningsavgift för grävstillstånd och trafikanordningsplan	1 830 kr	1 860 kr
Ansökan grävstillstånd		1830 kr	
Skyndsam handläggning av TA-plan, gäller inte generell TA-plan	Avgift för skyndsam handläggning av grävstillstånd och trafikanordningsplan	3 660 kr	3 720 kr
Tidsbunden löpande taxa (TA-plan) per påbörjad vecka från och med andra veckan	Tidsbunden löpande taxa (grävstillstånd och trafikanordningsplan) per påbörjad vecka från och med andra veckan	1 065 kr	1 080 kr
Ändring av beviljad TA-plan eller beviljat schakttillstånd	Ändring av beviljat tillstånd	799 kr	810 kr
Förlängningsavgift vid begäran om utökad tidsperiod för beviljad trafikanordningsplan eller beviljat schakttillstånd	Förlängningsavgift vid begäran om utökad tidsperiod för beviljat tillstånd	-	810 kr
Grävning i park- eller naturyta framtida underhåll, per kvm	Grävning i plantering eller ej namngiven park, framtida underhåll (om annat inte bestämts i gällande markavtal), per kvadratmeter	69 kr	70 kr
Grävning i våra namngivna parker exempelvis: Drömparken, Klosterparken, Kölnbacksparken, Anna Lindhs park m.m. (se hemsida för namngivna parker) för framtida underhåll, per kvm	Grävning i kommunala namngivna parker exempelvis: Drömparken, Klosterparken, Kölnbacksparken, Anna Lindhs park m.m. (se hemsida för namngivna parker) för framtida underhåll (om annat inte bestämts i gällande markavtal), per kvadratmeter	100 kr	102 kr
Grävning i hårdgjord yta framtida underhåll, per kvm	Grävning i hårdgjord yta framtida underhåll (om annat inte bestämts i gällande markavtal), per kvadratmeter	100 kr	102 kr
Grävning i råmark framtida underhåll, per kvm	Tas bort	43 kr	-
-	Nytt. Grävning i ny beläggning som är yngre än 1 år, per kvadratmeter	820 kr	820 kr
-	Nytt. Grävning i ny beläggning som är 1-3 år, per kvadratmeter	410 kr	410 kr
-	Nytt. Grävning i nyanlagd gräsmatta som är yngre än 1 år, per kvadratmeter	200 kr	200 kr

Avgift för trafikanordningsplan på allmän platsmark

Införande av två nya taxor föreslås för handläggningsavgifter för trafikanordningsplaner för icke kommersiell verksamhet, hjälpverksamhet med 90-konto, ideella föreningar, politiska partier, skolklasser eller Enköpings kommun. Förslaget är att utföra tjänsten avgiftsfritt.

Taxa 2025	Taxa från 2026	Belopp 2025	Belopp från 2026
Ansökan TA-plan	Handläggningsavgift för trafikanordningsplan	1 830 kr	1 860 kr
-	Nytt. Handläggningsavgift för trafikanordningsplan för icke kommersiell verksamhet, hjälpverksamhet med 90-konto, ideella föreningar, politiska partier, skolklasser eller Enköpings kommun	-	avgiftsfritt
Skyndsam handläggning av TA-plan, gäller inte generell TA-plan	Avgift för skyndsam handläggning av trafikanordningsplan	3 660 kr	3 720 kr
Ansökan generell TA-plan	Handläggningsavgift för generell trafikanordningsplan	5 000 kr	5 100 kr
Tidsbunden löpande taxa (TA-plan) per påbörjad vecka från och med andra veckan	Tidsbunden löpande taxa för trafikanordningsplan per påbörjad vecka från och med andra veckan	1 065 kr	1 080 kr
-	Nytt. Tidsbunden löpande taxa för trafikanordningsplan för icke kommersiell verksamhet, hjälpverksamhet med 90-konto, ideella föreningar, politiska partier, skolklasser eller Enköpings kommun	-	avgiftsfritt
Ändring av beviljad TA-plan eller beviljat schakttillstånd	Ändring av beviljat trafikanordningsplan	799 kr	810 kr
Förlängningsavgift vid begäran om utökad tidsperiod för beviljad TA-plan eller beviljat schakttillstånd	Förlängningsavgift vid begäran om utökad tidsperiod för beviljad trafikanordningsplan	799 kr	810 kr

Vite för trafikavstängningar, grävning och återställning på allmän platsmark

Förslaget är att ta bort taxan *skador på träden och buskar*. Enligt Bestämmelser för arbeten på kommunal mark i Enköpings kommun ersätts skadorna i enlighet med Alnarpsmodellen 2.2. Övrig vegetation såsom buskar och perenner värderas utifrån kostnad för inköp, plantering och etableringsskötsel. Därav finns inget behov av vite för skador på träd och buskar.

Taxa 2025	Taxa från 2026	Belopp 2025	Belopp från 2026
Påbörjat arbete utan grävstillstånd	Påbörjat arbete utan godkänt grävstillstånd och trafikanordningsplan	18 889 kr	19 200 kr
Arbete inom vägområde utan godkänd trafikanordningsplan (TA-plan).	Påbörjat arbete utan godkänd trafikanordningsplan	12 986 kr	13 200 kr
När grundläggande avstängning inte är utförd, eller inte följer godkänd trafikanordningsplan (TA-plan)	När grundläggande avstängning inte är utförd, eller inte följer godkänd trafikanordningsplan	12 986 kr	13 200 kr
Avsaknad av fysisk kopia på grävstillstånd samt TA-plan på arbetsplatsen	Avsaknad av fysisk kopia på grävstillstånd samt TA-plan på arbetsplatsen	1 299 kr	1 300 kr
Felaktig eller utebliven informationsskyltning	Felaktig eller utebliven informationsskyltning	2 597 kr	2 600 kr
Avsaknad av kommunikationsplan i de fall sådan krävs	Avsaknad av kommunikationsplan i de fall sådan krävs	1 299 kr	1 300 kr
Avsaknad av dokumenterad egenkontroll	Avsaknad av dokumenterad egenkontroll	6 493 kr	6 600 kr
Upptäckt av felaktig återställning	Felaktig återställning	6 493 kr	6 600 kr
Försenat slutdatum, per påbörjad vecka	Arbetet fortgår efter angivet slutdatum för grävstillstånd och/eller trafikanordningsplan	6 493 kr	6 600 kr
Underlåtenhet att meddela uppgifter för framtida underhåll och avsaknad av inlämnade relationshandlingar	Underlåtenhet att meddela uppgifter för framtida underhåll och avsaknad av inlämnade relationshandlingar	6 493 kr	6 600 kr
Felaktigt inrapporterade ytor för framtida underhåll	Felaktigt inrapporterade ytor för framtida underhåll	3 306 kr	3 400 kr
Vid tillfälliga störningar. Bristande snöröjning eller halkbekämpning vid arbetsplatsområdet eller kvarlämnat material efter det att arbetet avslutats tex: Trafikanordningsmaterial, byggmaterial, byggavfall m.m.	Vid tillfälliga störningar. Bristande snöröjning eller halkbekämpning vid arbetsplatsområdet eller kvarlämnat material efter avslutat arbete tex: trafikanordningsmaterial, byggmaterial, byggavfall m.m.	7 084 kr	7 200 kr
Vid försummelse att skydda rotsystem, avsaknad av körplåtar etc, enligt krav i kommunens riktlinjer för schakt	Vid försummelse att skydda rotsystem, avsaknad av körplåtar etc, enligt kommunens krav på arbete på allmän platsmark	21 300 kr	21 600 kr
Skador på träden och buskar	Tas bort	-	-
Uteblivna övriga nödvändiga tillstånd, ex markupplåtelse, tillstånd från Länsstyrelse (biotopskydd) etc. vid första tillfället	Övriga erforderliga tillstånd saknas, ex markupplåtelse, tillstånd från Länsstyrelse (biotopskydd) etc. Vid första tillfället.	5 325 kr	5 400 kr
Uteblivna övriga nödvändiga tillstånd, ex markupplåtelse, tillstånd från Länsstyrelse (biotopskydd) etc. vid andra tillfället och därefter, per tillfälle	Övriga erforderliga tillstånd saknas, ex markupplåtelse, tillstånd från Länsstyrelse (biotopskydd) etc. Vid andra tillfället och därefter, per tillfälle	31 950 kr	32 500 kr

Personalen saknar godkänd utbildning eller visar tydligt brist på kompetens, per arbetsplats och dygn	Personalen saknar godkänd utbildning eller visar tydligt brist på kompetens, per arbetsplats och dygn	3 500 kr	3 500 kr
Utmärkningsansvarige saknas på arbetsplatsen eller inte är nåbar på en fast arbetsplats, per arbetsplats och dygn	Utmärkningsansvarige saknas på arbetsplatsen eller inte är nåbar på en fast arbetsplats, per arbetsplats och dygn	3 500 kr	3 500 kr
Personalen saknar varselkläder eller brister i varselkläder förekommer, per person	Personalen saknar varselkläder eller brister i varselkläder förekommer, per person	2 500 kr	2 500 kr
En eller flera vägmärken alternativt enstaka detaljer saknas eller är bristfälliga och som inte åtgärdats vid påpekande, per dygn som avvikelserna inte åtgärdats	En eller flera vägmärken alternativt enstaka detaljer saknas eller är bristfälliga och har inte åtgärdats vid påpekande, per dygn som avvikelserna inte åtgärdats	2 500 kr	2 500 kr

Bestämmelser för arbeten på kommunal mark i Enköpings kommun

Dokumentet behöver uppdateras med de nya taxorna innan dessa träder i kraft.